
v,. • .`.c.5 r.

co_4lCId A'r'ACA01(iI'.

PREFEITURA DE JOINVILLE
PREGÃO ELETRONICO N° 167/2018

RECIBO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

A.V. COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ n2 16.858.182/0001-76

Rua Edgar Linhares, 742 - Nova Esperança
CEP 88.336-210 - Baln. Camboriú/SC

Telefone/Fax: (47) 3360-8485
E-mail: avcomerciovarejista@gmail.com

J
/10.) 1Ut • 1 ,

., PMt . Q
(o/y/,4-)40*i1/40)- rRikAjMfuji J-ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS:

Item Material UNID. Quant. Marca Amostra Documentos4
Canela em pó Característica Tecnica: Condimento Vegetal Simplesconstituído pela casca da Cinnamomum cassis (Ness) e/ou Blume (canela
da China) e/ou casca de Cinnamomum Zeylanicum Ness, (canela doCeilão). Deverá apresentar característica de pó fino e homogéneo,coloração pardoamarelo esculo ou marron claro, aroma e cheirocaracterístico.Não poderá conter glúten ou traços de glúten. Não deveráapresentar sujidades, umidade, bolor e peso insatisfatório. Embalagem:Deverá estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno ou frascosde PET com até 50g, contendo data de fabricação e validade. Prazo deValidade: Mínimo de 6 meses. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias.Entrega: Mensal

kg 246 JP 4 unidades

Alvará
Sanitário/SIF/SIEI

SIM do
Fabricante

8
Fermento químico Características Técnicas: Fermento elaborado a basede Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato rnonocálcico.bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. O produto não poderá conter
sujidades ou matérias estranhas. Deverá apresentar cor, cheiro e odorcaracterísticos do produto. Não podera conter gluten ou traços de glúten.Embalagem: Deverá estar intacta, acondicionada em latas ou potesplásticos resistentes de até 100g. Prazo de Validade: Mínimo de 1 ano.Data de Fabricação: Máximo de 60 dias. Entrega' Mensal

kg 1.744 APTI 4 unidades

Alvará
Sanitário/SIF/SIE/

SIM do
Fabricante

10
Melado Ingredientes: Produto obtido do caldo de cana por evaporação,sem formação de açúcar. Não deve apresentar odor desagradável e nãocaracteristico, sujidade e/ou corpo estranho. Deve ser fabricado commatérias primas não fermentadas, isentas de matéria terrosa, parasitos edetritos animais e vegetais. É vedada a adição de essências, corantesnaturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. O produto nãopoderá conter glúten. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada empotes plásticos ou vidro, resistentes, bem vedados de até 500g.Embalagem:Deverá estar intacta, acondicionada em potes plásticos ouvidro, resistentes, bem vedados de até 500g e reembaladas em caixa depapelão reforçado. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses. Data deFabricaçâo: Máximo de 30 dias. Entrega: Mensal.

kg 997 RECH 4 unidades

Alvará
Sanitário/SIF/SIE/

SIM do
Fabricante

14 e
24 Biscoito salgado integral Sem leite. Ingredientes: Farinha de trigofortificadacom ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra, açúcar, sal, extrato demalte, fermentos e estabilizantes. Não poderá conter leite ou traços deleite. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentasde matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado deconservação. Será rejeitado o biscoito mal cozido. queimado e decaracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ouquebra (percentual máximo aceito — até 10% de biscoitos quebrados).Cota 75% Embalagem: Em embalagem de até 500g. Para produtos entre250 a 500g deverá conter embalagem dupla BOPP mais polietileno Paraprodutos abaixo de 200g deverá ser embalado em filme laminado BOPPmais BOPP perolado ou laminado, de forma que assegure a qualidade e acrocância do alimento. Prazo de Validade: Mínimo de 5 meses Data deFabricação: Máximo de 30 dias. Entrega: Mensal.

kg 16.277 LIANE 4 unidades

Alvará
Sanitário/SIF/SIE/

SIM do
Fabricante

DATA: 

RECEBIDO POR:

Nutticiorti"te
L.q). Nutrição çfinicka

•.14 1 • ,..

Balneário Cambor,u 13 de

ARILSON OSÉ ALVES
CPF: 294.019.09-20 RG: 645.370

REPRESEIÀTÀN I E LEGAL

~.~#

r
`► i

Q.Q} ,p\QT
~tio; •

,ni~nsOn.~, eiot\N-1

i.yUtLtrr4u0 4Creiru atlucx
Nutricionista

Ésp, NutrOo Çfft~i~~t

l6.858 '82/0Úp 1~~
 • A. V COMÉRCIO VAREGISTA LTDA - MERUA EDGAR LINHARES °CEP 88336-210 _ ' N ~d2 - SALA 01NOVA ESPERANÇAgALNFARIO A t-_, SC

1
Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 1



''.`•" .1 7••• • . :{,f. { .
,•tfttih. ;i~i.l{

a
;

•
~. ~ ii' ~ •1: °i1{¡'f , I. ,

iS....~..
••••, ',i  . ..

{!~',~• i•f"'~,~i;.=t•1

Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 2



•••••• S =,L• : 

i

Cidade
Balneário Camboriú

Cadastro N°27007

Nome da Pessoa Física ou Jurídica

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Eaaicawyiario Cand-iolrh:a
Secretaria da Saúde e Saneamento

Dlïvisão Vi~.?1iiüncia

ALVARÁ SAfflAíi

A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME
Denominação Comercial - Nome Fantasia

STORCK NAUTICA
Endereço - Logradouro (Rua, Avenida, Praça)

rC N IwJ/C p' F

16.858.182/0001-76
N°

RIJA.: EDGAR LINHARES 742
Bairro

NOVA ESPERANÇA
Proprietário/Responsável

Atividade:

Município/Estado

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FONE: --- ---

COM.VAREJ. GERAL; COM.VAREJ.DE PROD.ALIMENTICIOS; COIVI.VAREJ.DE BEBIDAS OU ÁGUA; CASADE CARNES; COM.VAREJ.DE PERFUMARIA,COSMETICOS E hHIG.PESSOAL; QUITANDA; PADARIA;CONFEITARIA; PEIXARIA; COM. VAREJ. DE PROD. DOMISSANITÁRIOS

O estabelecimento supra citado está autorizado a funcionar, conforme a Lei Estadual n°6.320 de 20 de dezembro de1983 e seus regulamentos / Lei Municipal n°1.303 de 16 do dezembro de 1993.

VÁLIDO ATÉ

### •1~5 ~~#, 
~ ~ ~ l ~ ~ ~ - c~j w, ~ ~ 

,t,`~~ ~ ,. c~~ ~~ -,~
Local e Data. BALNEARIO CAMBORIU, 18/12/2017.------------------ -- ---- ---------------Concedido por

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITA ', A
Rua 1.5001 no 1.100 - Centro, Balneário Camborri;-SC • Fone/fax (47) 3261-6200 -- Email:vsanüaria balneariocambonu r,,;\-.;.rAutoridade de Saúde 

`GO

{  ~Pu `~•, i\

)~ ~ ~,~('~ u ,~c~~i
~~ 

,,\)`()-(~)¿jC ? \~ '1•±)1• r;; ^~ 11~<~~  c t r

ot3JEHVAÇOES:

c

MANTER  EM LOCAL VISÍVEL AO PÚBLICO

Rr:C't:lrll)i.i 1•.4•1

.,~z- • ,r.  . .~ ~•_ .~_ :_ _ _ -- •~

n ~

u 1-

i`'~¡•

t.;

`'~0 : C.
ourrj ïi E n CO
Um'~Q N o
ü;1 ~ 

o O
~

pul:ïrV 
6v~'- ï;~YomúN

~~ï~ s~~wFO4{,C .S 
S V {'~

v,.¡ ¡+~+ ;"$ó~Ih:, 
t~~~O

0::~'a ~Á3n
1,,, ~ . a .» _o ~
7• ~3~ W
ll1 - ; °<.., 

 

 1”11.Q1
.:

O 
:" t$ C

o.  • Q M.
~ • a

á
o

Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 3



08/04/2018 
https://autdigilal.azevedobastos.not.br/home/comprovante/87740604181216110808

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASILESTADO DA PARAÍBACARTÓRIO AZEVÊDO BASTOSFUNDADO EM 1888PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DEJOÃO PESSOA
Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PBTel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484http://www.azevedobastos.not.brE-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL
O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e

Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...
DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na

referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'.DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do

Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os

atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código irnico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-

X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário

através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada. a empresa A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA

tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa A.V. COMERCIO

VAREJISTA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 08/04/2018 21:53:12 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de

acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do

titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ou ao Cartório pelo endereço

de e-mail autentica@azevedobastos.not.br
Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta

Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 953474
A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 06/04/2019 13:32:41 (hora local).'Código de Autenticação Digital: 87740604181216110808-1`Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94. Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n" 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei

Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bcc486692464afe1f938a65b15ce16bf6b7f0587a687998e858c7559dd68c656ee9bf14a419d77534105016f5ec1
22d62f0be80528b569e8bb4f2a26613b0bd4c

Idet\sy A1•Ja~lstr,~i.-.fow-.w~,...1•.o~w•\a •M-~.~pqau?►.•J-•Itfli ~~~~~,~~

Pronit<ènci;t cio Rnptihlicn ' ""~~
. F~ ~• i t:.~sn ('m1  

- 
1/o:11r..1 r'mvu..~r,ct N~' 2.20d-2. de 24 llp t`.e 2031. ~ • .l.,~r :.ãt

https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/87740604181216110808 
1/1

Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 4



MUNiCiP10 DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Dv.E.-Torm DE VIGILÂNCIA SANITAIRJA

ALVARÁ, SANF-111-ÁRIO
¡RAZÃO SOCIAL

.11) 1 .0M)INIFNI OS 1.11)t

DENOMINAÇÃO COMERCIAL - NOME FANTASIA:

.11) (:ONDIMENTOS

t"

JL ' 1462/17

•

CNPJ OU CPI' NI('

J

79.908,27 V0001-99

ENDEREÇO - LOGRADOURO (RUA, AVENIDA. PRAÇA):
I RUA SIDNEY S(.41141,1.:

1   
85:1

i IBAIRRO: --I FONE.
i CIDADE NOVA I 32-48-0002, I

, I 'ROPRIETÁRIO LIOU RESPONSÁVEL TÉCNICO

E,,,,F.Q1'1E1=. (\NITRO ROCHA  JUNIOR

¡Hl() DE ESTABELECIMENTO: NEGÓCIO OU ATIVIDADE:

UNDÇ !.°;"I'RI.-`‘ DE ALIMENTOS
1

I O SERVIÇO EIOU ATIVIDADE ACIMA ESTÁ AUTORIZADO(A) A FUNCIONAR DE ACORDO
COM A LEI N" 6.320/83 E OS DECRETOS QUE A REGULAMENTAM.

!PRA:10 DE VALIDADE: 31 DF: JULHO DE 2018

I.00:AL E DATA:

ITAJAÍ, 
UFM:

1 1)F J1, 1..110 1W 2017

3,50 1»i'N'l

t \í1

AUTORIDADE DE SAÚDE -1
< .heistiane -., 131-1((>

-Diretor(

F r (•1/4 )1''lf,,an

/3/0S/11Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 5



J.

Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 6



o
PREFEITURA DE,

ITAJAI

TERMO DE  LIBERAÇÃO DE ALVARÁ

Fica o proprirtr:irio/rc:sponsávcl do E:stabelei:ir7iertto:

~ } '~ * 1 a_~- ' .` ' -ys> " - ( ' ~. 1  J~~ \.+ 
, 

_.. / .

c[) ).. ~Ç.,_ l ~_~r L J..:~ _~ L_ ‘_. .L~~

Nomric, fanlnsin: ~.• )~ k.,(D')" ._  (LZ1.~~ r1 ~.~~,.)  instalado à
~,

¡..  

  

+.s,
Fuw ';:-.),-,(- -t.1'L~ :,-- ~ , -~~1 ~A! _-~_ . n o. ~~~Lt 

k~irro:`t~~
ík 1' 

- , 
-\

intimado a retirar o Alvará e/ou Licença 
S,

anitcrà n.°:, 

-Ji_ 

 (-  
_.

- -Y r-
t 
r~r~

referente: — após o dia J '-.- /  à  1--~ '~  ~indis7ensável
- -,~;~ `.

- para funcionamento da empresa/serviço/atividade, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, a

contar da data deste documento, devendo para tanto dirigir-se à Prefeitura Municipal de Itajai.

Estou ciente de quu o Alvará e/ou Licença deve ser recolhido dentro do prazo estipulado e mantido em local

VISIVEI. Ao Pi.:Jt3LICo no estabelecimento e que o não cumprimento da exigërtcia contida neste documento,

ensejará, por parte do município, a adoção de outras medidas cabíveis, que poderão resultar ore Procedimento

Administrativo, ficando o infrator sujeito ti penalidades de multa e cancelamento do Alvará e / ou Licença Sanitária ;

-DISPOSITIVO LEGAL E/OU REGULAMENTAR INFRIGIDO QUE AUTORIZAA MEDIDA:
Artigos n.''s 2". 12, 25 da Lei Est. 6320/83, c/c artigos n ". 5" t; 29 da Dec Est. 23663/84, c/c atigos n.°s 23 e 24 do

lioe. Est— 24622/84, c/c artigos n.''s 3° e 68 do Dor.. Est. 249&085, c/c artigos n."s 133 e 180 do Dec. Est. 31455/87.

Recebi a 1^ via em: Hora tie lavratura

FZLSPC.)iv~l~Vl=l_:
N^ r rt ;f c vtt~ As:.-in;3turzi

-- rt
l

~.J

, r..c.r'

AUTO_ RIDADE SANITÁRIA:
1 Nome legível e assinai El fane Maria Vieira

Matricula 233701
Fiscal Sartitarist~

11\C~ • ~ ~ ~ :~~ ~~io
Ser.wtar o Municipal cie Saúde - Diretoria de Vigilância Sanitária

Rua Leotlegário Pedro da Silva - 300 Barra do Rio
8830.5-600- ita;ai - Santa Catarina

-exre. (4/) 3240- >5OÜ • FAX: 3249-5520
F~-rnr~il. visa(citalai.sc.gov.br

Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 7



Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 8



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECO

Secretaria de Saúde
Geráncla de Vigilância em Saúde

ALVARÁ SANITÁRIO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECO, por força do Decreto Municipal N° 3064193, econforme LoI Estadual n° 6.320 de Dezembro do 1983, concedo o presente ALVARÁ SANITÁRIO:

NOME/NOME EMPRESARIAL

CPF/CNPJ N°.:
78.860,863/0001-26

APTI ALIMENTOS LTDA
INSC. ESTADUAL N°.:
251204081

INSC. MUNICIPAL N°.:

8591-9
ENDEREÇO

Rua RANCHO QUEIMADO, 264 O

BAIRRO:ALVORADA CEF:89804 440 UF: SC
ATIVIDADE

'CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE PRINCIPAL
20168 FABRICACAO DE Pós ALIMENTICIOS

C_DDIGOS E DESCRICAO PA$ ATIVIDADES SECUNDARIAS
20171•MOAGEM DE TRIGO E FABRICACAO DE DERIVADOS,21626•FABRICACAO DE PRODUTOS DERIVADOS DOCACAU E CIIOCOLATES,20090-FABRICACAO DE ESPECIARIAS, MOLHOS, TEMPEROS ECONDIMENTOS,20913-FABRICACAO DE FERMENTOS E LEVF.DURAS,20035•FABRICACAO DE OUTROS PRODUTOSALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,20122.FABRICACAO DE REFRESCOS, XAROPES E. POS PARAREFRESCOS, EXCETO REFRESCOS DE FRUTAS,10622.COMERCIO ATACADISTA DE BEBIDAS,10233•COMEIICIOATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOSANTERIORMENTE,11008-COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL, SEM PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS

• 

1 ` 
Ricardo Ferreira da SilvaCoordenador de Viglitncia SanitáriaMunicípio do Chapeai) - SC

AUTORIDADE DE SAÚDE

Chapecó(SC), 4 de Abril de 2018.

VÁLIDO ATÉ 31/03/2019

*** FIXAI? EM LOCAL VISÍVEL ***

J

Elis Regina Favero

I'6Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 9



Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 10



~ ;.•<•w~tr,,ç.:.'
Ìi-iJ4e.t.~'_:4ri Li •: --v..

, , e

1'1,t.t LI t IMA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

SECRETARIA DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
t5t21C:1 t C►t 1~-;\~ :~' , c't" NTRQ, LUIZ AL Vt;S - CEP: 89 128-000

=;no' (17) ;3377-£3G7',ì 25Í0772(: í 1: ;,

iNLY~ANIr.~~ ..t1) MUNICIPAL 

, ;(,N -1. Ou.lUl•,Il•JIC'A
\ . ;~ ,~,', ; ;"I'I f:F.t;N

\ „ ̀  \.'! 11,1 1 I I 1:Y.,C:1••1

NÚMERO DO ALVARÁ
130/2018

VALIDADE
16/03/2019

CNPJ/CPF >; ~
21,736,851/0001.77

SETOR

\,' ! i':'-•.t:r\i\Ol'l,i'N (RUA, AVENIDA, PRAÇA)

COMPLEMENTO

I :
I. ;ou 1 1til l'la ;~1;N 1' \N'1'1: LEGAL

i';1INelF'At
1'11 I~I,UTG)

;,':!NDARE,c1(S)._.. - .. _..... .

• t c:Nll;t)

•CEP

FONE
(47) 33/ .

í REGISTRO 1

; 111 I~'=\~, ', ? ACIMA 1 1 A AU 1 C)r.I/Ai:)p(A) A FUNGIONAR/SER HABITADA, CC~NFC);
A 11 . '(?,:~:'i~ I~I 1)1 I)I:.'.I :t\~1131:U y fi._ 1~)I3;~1 C~SEUS REGULAMENTOS.

‘,1.1 ¡,,(2,it).,\;'. l` \lEl)t,
- 

--1 -
~~•'~~~.3,r~-•--._---------~._....__~--

A~ll' IC1.P.,Aï. DF,SAuDC
1 ~ I~' t:.0 I'~' AI vI^S/W

SANi'.C'hlafIrA
1tn;t l:rt4: h Gìelot4..) • Centro

77-116p0

ivi A N T [E R E. M LOCAL    . V 41 : %/11-7.- 1,.   AO

/3)0871(1/

lk

Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 11



Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 12



SI VISA Sistema de Informação em Vigilância Sanitária
SUS - Sistema Único de Saúde

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PRESIDENTE PRUDENTE

LICENÇA DE. FUNCIONAMENTO
N°CEVS: 35414O616-1.09--00O002-i--3 DATA DE VALIDADE: 1 5/03/2019

NOTA: ESTE DOCUMENTO CONTÉM 1 PÁGINA(s)

N° PROCESSO: 1212
N° PROTOCOLO: 3157/2017-APP
SUBGRUPO: FABRIL
AGRUPAMENTO: INDÚSTRIA DE ALIMENTOS
ATIVIDADE ECONÔMICA-CNAE: 1092-9/00 FABRICAÇÃO DE BISCOITOS E BOLACHAS
OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

Data do Protocolo: 01/12/2017

DETALHE: Estabelecimento fabricante de alimentos de origem vegetal, elaborados sob a
forma artesanal

RAZÃO SOCIAL: INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS LIANE LTDA
NOME FANTASIA: PASTIFICIO LIANE
CNPJ / CPF: 59,478.198/0001-66
LOGRADOURO: Rodovia ASSIS CHATEAUBRIAND
COMPLEMENTO: KM 455+300MT
BAIRRO: VILA MARIA
MUNICÍPIO: PRESIDENTE PRUDENTE
CEP: 19001-970
PÁGINA DA WEB:

CNPJ ALBERGANTE.

NÚMERO: SIN°

UF. SP

RESPONSÁVEL LEGAL: LAMBRIL) LEONARDO BOTIGELLI

CPF: 01354779800
N° INSCR. CONSELHO PROF:

CONSELHO REGIONAL: N/A
UF: SP

RESPONSÁVEL TÉCNICO: VERA LÚCIA DOS SANTOS

CPF: 27558588855
N° INSCR. CONSELHO PROF: 04164896 

CONSELHO REGIONAL: CRQ

UF: SP

O(A) AUTORIDADE SANITÁRIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE PRESIDENTE PRUDENTE
CONCEDE A PRESENTE LICENÇA DE, FUNCIONAMENTO; SENDO QUE SEU (S) RESPONSÀVEL(IS).ASSUME (M) CONHECER A LEGISLAÇÀO
SANITÁRIA VIGENTE E CUMPRI—LA INTEGRALMENTE, INCLUSIVE. EM SUAS FUTURAS ATUALIZAÇÕES, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS
REFERENTES ÀS ATIVIDADES.5 OU SERVIÇOS PRESTADO, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS
EXIGÊNCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO.
ASSUMEM AINDA INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS PARA O EXERCÍCIO DAS
ATIVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR CIENTES DA OBRIGAÇÃO DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGÊNCIAS
LEGAIS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELO ÕRGÃO DE VIGÍLÂNCIA SANITÁRIA COMPETENTE, EM QUALQUER TEMPO, NA FORMA
PREVISTA NO ARTIGO 95 DA LEI ESTADUAL 10.083 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.

PRESIDENTE PRUDENTE  05  02 /2018
LOCAL ~ DATA L c D~E E:;.Tf71':rrc'; n.~~ :1 <rcnr,r ::r;.a !

C:)---'''' 
~i :~, t

~~ 1 ~' ~t+end~,~tne1
CIENTE: _v rC:~kt 4-.'41- ~z!; ~, ~>>-/rs~ (::;,://)   ~=~~: ~  / 7`   Valéria Monteiro c ia

, '  --r ~ Ct~ord. ~Íigil~t~:lt~ ->anit~,r
+ A~sINA'PURA DO REE;PON~Fi~íF:L ~~ECPIICC~ DATA Dç: C'tI':,,,I?i

\ ~~ - •-.,

r--

p3/o871/PProtocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 13



Protocolo - A.V. (2232889)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 14



 

ANÁLISE SEI Nº 2232890/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote  Item4    
 

Produto Canela em Pó Marca JP
Fornecedor A.V. Comércio Varejista Ltda ME
Fabricante JP Condimentos Ltda
Quantidade (kg/L): 50g Qtde amostra 4 Data 30/08/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Não se
Análise SED.UAD.ASU 2232890         SEI 18.0.060292-5 / pg. 15



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

   
Observações Alvará do produto vencido
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 x

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Taciana Machado Dos Santos Duarte - CRN 10 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
14/09/2018, às 10:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 14/09/2018, às 10:53, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232890 e o código CRC E7DE30B1.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.060292-5
2232890v9

Análise SED.UAD.ASU 2232890         SEI 18.0.060292-5 / pg. 16



 

ANÁLISE SEI Nº 2232893/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote  Item 8
Produto Fermento químico Marca APTI
Fornecedor A.V. Comércio Varejista Ltda ME
Fabricante APTI alimentos Ltda
Quantidade (kg/L): 100g Qtde amostra 4 Data 30/08/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

    
Observações  
 

MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

Análise SED.UAD.ASU 2232893         SEI 18.0.060292-5 / pg. 17



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente Insuficienteaplica
   X

Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

 X  

Observações

O Alvará Sanitário apresentado para o item 8 não corresponde ao
produto, pois foi apresentado Alvará Sanitário referente ao CNPJ
78.860.863/0001-26 situado no município de Chapecó-SC e no
rótulo do item consta que produto é produzido no município de
Araras-SP, sob o CNPJ 78.860.863/002-07.  As demais amostras
encontram-se na mesma condição. 

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Taciana Machado Dos Santos Duarte - CRN 10 3144

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
13/09/2018, às 13:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 14/09/2018, às 10:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232893 e o código CRC EF0061A2.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

Análise SED.UAD.ASU 2232893         SEI 18.0.060292-5 / pg. 18



18.0.060292-5
2232893v6

Análise SED.UAD.ASU 2232893         SEI 18.0.060292-5 / pg. 19



 

ANÁLISE SEI Nº 2232894/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote  Item 10
Produto Melado Marca RECH
Fornecedor A.V. Comércio Varejista Ltda ME
Fabricante Jucilene Indaiana Ranghetti Rech
Quantidade (kg/L): 500g Qtde amostra 4 Data 30/08/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

Análise SED.UAD.ASU 2232894         SEI 18.0.060292-5 / pg. 20



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente Insuficienteaplica
   X

Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Taciana Machado Dos Santos Duarte - CRN 10 3144

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
13/09/2018, às 13:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 14/09/2018, às 10:55, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232894 e o código CRC 8C013EA0.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.060292-5
2232894v4

Análise SED.UAD.ASU 2232894         SEI 18.0.060292-5 / pg. 21



 

ANÁLISE SEI Nº 2232901/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote  Item
14
e
24

Produto Biscoito Salgado Integral Marca Liane
Fornecedor A.V. Comércio Varejista Ltda ME
Fabricante Industrias Alimentícias Liane Ltda
Quantidade (kg/L): 436g Qtde amostra 4 Data 30/08/2018
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2232901         SEI 18.0.060292-5 / pg. 22



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   

Observações

Para análise das amostras levou-se em consideração o item 11.8
do Edital nº 139/2018:"No caso de mesmo arrematante do item
cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra
para somente um dos lotes da cota".

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Taciana Machado Dos Santos Duarte - CRN 10 3144 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
13/09/2018, às 13:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 14/09/2018, às 10:56, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232901 e o código CRC 892BD17C.

Análise SED.UAD.ASU 2232901         SEI 18.0.060292-5 / pg. 23



Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.060292-5
2232901v6

Análise SED.UAD.ASU 2232901         SEI 18.0.060292-5 / pg. 24


	Protocolo - A.V. (2232889)
	Análise SED.UAD.ASU 2232890
	Análise SED.UAD.ASU 2232893
	Análise SED.UAD.ASU 2232894
	Análise SED.UAD.ASU 2232901

